
COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
Via Cavour, 2 – 15065 FRUGAROLO (AL) – C.F./P.IVA 00368540068 

Tel. 0131/296022 - Fax 0131/296244 – email: tecnico@comune.frugarolo.al.it 

PEC: protocollo.frugarolo@cert.ruparpiemonte.it 

________________________________________________________________________________________________ 

 

ORDINANZA N. 04/2019 

Oggetto:  DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER VENERDÌ 5 APRILE 2019 IN 

OCCASIONE DELLA "VIA CRUCIS". 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

VISTA l’istanza assunta al Prot. Gen. dell’Ente al n. 1516 del 04.04.2019, con la quale Don Giuseppe Biasiolo, Parroco 

di Frugarolo, comunica che Venerdì 5 Aprile 2019 avrà luogo, a partire dalle ore 21,00, la processione della Via Crucis 

che partendo dalla Chiesa di San Felice attraverserà le seguenti vie e piazze: Camminamento Cardinale A.Bovone, vicolo 

Pusterla, piazza Vittorio Veneto, via Roma, Via San Martino, piazza Sant’Anna, via Gramsci, Via Cavour, via Palestro 

con arrivo in piazza San Felice; 

RITENUTO di dovere adottare i necessari provvedimenti al fine di consentire il sereno svolgimento della manifestazione 

ed evitare pericoli per la sicurezza della circolazione e l’incolumità pubblica; 

VISTI gli artt. 5-7-157-158 del vigente Codice Stradale, D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 e s.m.i.;  

VERIFICATA la possibilità di istituire adeguate deviazioni con l’utilizzo di via della Libertà e via Villanova; 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 29.05.2017; 

O R D I N A  

 La chiusura al traffico veicolare delle seguenti strade: piazza San Felice, via Roma, via San Martino, piazza 

Sant’Anna, via Gramsci, via Cavour, via Palestro, via Mantelli, piazza San Felice, per il giorno Venerdì 

05.04.2019, dalle ore 21,00 alle ore 22,30 per il tempo necessario allo svolgimento della manifestazione 

religiosa; 

Le deviazioni del traffico avverranno lungo via della Libertà e via Villanova;  

E’ fatto obbligo a tutti i veicoli provenienti dalle carreggiate intersecanti e dalle aree che si immettono su quella 

interessata dal transito dei cortei, di arrestarsi prima di impegnarla attenendosi alle prescrizioni delle segnalazioni 

manuali degli operatori di Polizia e del personale volontario appositamente incaricato, nonché del personale 

dell’organizzazione preposto a presidio del percorso per la tutela dei partecipanti alla manifestazione. 

D I S P O N E 

 La presente ordinanza sarà resa nota mediante pubblicazione all’albo pretorio comunale on-line per 15 giorni e dovrà 

essere esposta per pubblicità e conoscenza nei luoghi più prossimi e pertinenti al tratto interessato dai lavori. 

 Gli organi di cui all’art. 12 del D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i., disciplinante l’espletamento dei servizi di polizia stradale, 

sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente Ordinanza; 

 La trasmissione della presente Ordinanza al Comando Stazione Carabinieri di Bosco M.go ed al Comando della 

Polizia Locale. 

A V V E R T E  che 

 Ai sensi degli artt. 3, comma 4, e 5, comma 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. il Responsabile del Procedimento è il 

Geom. Alfredo Rosina, Responsabile del Servizio Tecnico Comunale; 

 Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte entro il 

termine di 60 giorni dalla data di notificazione o di avvenuta piena conoscenza (Legge 6 dicembre 1971, n. 1034), 

oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni, dalla scadenza del 

termine di pubblicazione della presente ordinanza o dall’intervenuta piene conoscenza del provvedimento (D.P.R. 24 

novembre 1971, n. 1199). 

 Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti ai sensi dell’art. 37, comma 3 D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i., secondo le modalità previste dall’art. 74 del 

D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 05.04.2019 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Geom. Alfredo Rosina 

mailto:comunefrugarolo@tin.it

